
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane o nazwie: 
„Budowa myjni autobusowej w Mogilnie” 

Znak postępowania: KPTS-Z-43/RB/OM-3/1/24/287 
 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań (pisownia oryginalna) oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. Numeracja pytań została 
nadana przez Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 1: 
Zgodnie z opisem technicznym architektury pkt. 3 „Istniejące utwardzenia pozostają bez zmian”, natomiast na 
planie zagospodarowania terenu oraz w legendzie (pkt. 8) zaznaczono „projektowane/istniejące” utwardzenia 
kolorem niebieskim i brązowym. Również rys. A-3 podaje przekrój C dla "dróg i miejsc parkingowych". Z kolei w 
przedmiarze w dziale 12 UTWARDZENIA ujęto jedynie utwardzenia pod miejsca na odpady jak wynika z 
powierzchni utwardzeń podanej w przedmiarze (w dziale 12 przedmiaru nie ujęto miejsc postojowych i opaski 
wokół budynku). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że 7 miejsc postojowych dla autobusów 
zaznaczonych kolorem niebieskim na PZT oraz miejsca postojowe dla samochodów osobowych zaznaczone 
kolorem brązowym na PZT *_nie są_* do wykonania w ramach przedmiotowego zadania lub o dodanie 
brakującego zakresu robót do przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wszystkie istniejące utwardzenia pozostają bez zmian. Wykonawca zobowiązany 
jest wykonać tylko opaskę wokół budynku i podjazdy przy bramach. Przedmiar robót zostanie uzupełniony i 
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 2: 
W związku z powyższym prosimy również o dodanie do przedmiaru brakującego zakresu robót związanego z 
wykonaniem opaski wokół przedmiotowego budynku oraz dwóch podjazdów przy projektowanych bramach 
wjazdowych, zaznaczonych na rzutach, a nie ujętych w przedmiarze. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar robót zostanie uzupełniony o zakres robót dotyczący wykonania opaski wokół budynku i podjazdów 
przy bramach oraz zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że utwardzenie miejsca gromadzenia odpadów stałych należy wykonać według 
przekroju podanego w przedmiarze, dział 12, ponieważ brak jest w dokumentacji przekroju dla miejsca 
gromadzenia odpadów stałych. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dla miejsca gromadzenia odpadów pozostaje istniejące utwardzenie. Przedmiar 
robót zostanie skorygowany w tym zakresie i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 4: 
Na legendzie PZT zaznaczono w punkcie 7 "projektowaną/istniejącą powierzchnię biologicznie czynną". 
Prosimy o określenie jaki zakres (powierzchnia, zakres robót) powierzchni biologicznie czynnej jest 
projektowany, a jaki istniejący oraz o dodanie brakującego zakresu robót do przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że powierzchnia biologicznie czynna istniejąca pozostaje bez zmian. 
 
Treść pytania nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy wykonać wycieraczkę zewnętrzną w ilości 1 szt. 
zaznaczoną na rzucie parteru oraz o dodanie do przedmiaru brakującego zakresu robót i podanie rodzaju 
materiału i wymiarów wycieraczki zewnętrznej. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia obejmuje wykonanie wycieraczki zewnętrznej o wym. 60cm x 
40cm, standardowej, przemysłowej, z ramą wzmacniającą ze stali ocynkowanej i rusztem kratowym. Przedmiar 
robót, po uzupełnieniu brakującego zakresu,  zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 6: 
Zgodnie z zestawieniem powierzchni posadzek (rys. A-1) łączna powierzchnia posadzek to 118,17 m2, 
natomiast przedmiar podaje 108,712 m2. Prosimy o korektę powierzchni podanej w przedmiarze. 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że właściwa wielkość powierzchni została określona w projekcie. Przedmiar robót, po 
korekcie, zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.   
 
Treść pytania nr 7: 
Ponieważ opis przedmiotu zamówienia winien być „opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ 
na sporządzenie oferty” prosimy (ze względu na uwagę pod przekrojem B na rys. A-3) o potwierdzenie, że 
grubość płyty betonowej posadzki z betonu C20/25 do wykonania na przedmiotowym zadaniu to 20 cm, a ilość 
włókien stalowych do betonu to 25 kg/m3. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że grubość posadzki betonowej ma wynosić 20 cm i ma być ona zbrojona włóknami 
stalowymi w ilości 25 kg/m3. 
 
Treść pytania nr 8: 
Według poz. 51-52  przedmiaru do wykonania jest: podkład z materiałów sypkich gr. 30 cm oraz podkład 
betonowy z betonu C8/10 gr. 10 cm, natomiast zgodnie z przekrojem B rys. A-3 oraz opisem technicznym 
należy wykonać podbudowę z gruntu stabilizowanego cementem. Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać 
warstwy podbudowy zgodnie z przedmiarem lub zgodnie z przekrojem B (wówczas prosimy również o podanie 
grubości warstwy gruntu stabilizowanego cementem). 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w założeniach dla posadzki przyjęto podbudowę z materiałów sypkich oraz 
podkład z betonu C8/10, bez stabilizacji gruntu cementem.  
 
Treść pytania nr 9: 
W punkcie 3 opisu technicznego architektury jest: „Obiekt swoją konstrukcją i wykończeniem, a także 
*_zastosowanymi urządzeniami_* zapewniają bezpieczeństwo użytkowania (np. *_drabiny i linki_* 
zapewniające bezpieczeństwo na dachu podczas odśnieżania wg projektu technicznego)”. Prosimy o 
potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu *_nie ma drabin ani lin do wykonania_*, ponieważ nie występują 
one w zamieszczonej dokumentacji poza powyższą wzmianką w opisie technicznym. Jeśli są do wykonania, 
wówczas prosimy o określenie ilości, rodzaju materiału oraz o dodanie brakującego zakresu robót do 
przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienie nie obejmuje wykonania linek zabezpieczających ani drabin. 
Przy niewielkich rozmiarach obiektu, pomija się takie rozwiązania. Odśnieżanie bądź ewentualne naprawy i 
konserwacja dachu wykonywane są z dostawianych podnośników lub innych urządzeń.  
 
Treść pytania nr 10: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać odbojnice słupowe żółto-czarne zaznaczone na 
rysunku A-6 Elewacje? Jeśli tak, prosimy o określenie ilości, wysokości i grubości słupków oraz o dodanie 
brakującego zakresu robót do przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przedmiotowe zamówienia obejmuje swym zakresem wykonanie 4 szt. słupków 
zabezpieczających wjazdy, Ø140, h=800mm, stalowych ocynkowanych, malowanych proszkowo w kolorze 
żółtym RAL 1003 z czarnymi pasami. Przedmiar robót zostanie uzupełniony o brakujący zakres i zamieszczony 
na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 11: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania są do wykonania: 2 napisy na elewacji „MYJNIA” oraz 2 napisy 
„Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A.” widoczne na rys. elewacji A-5? Jeśli tak, prosimy o 
określenie z jakiego materiału (np. malowane, pleksi), jakiej grubości oraz o dodanie brakującego zakresu robót 
do przedmiaru. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach przedmiotowego zamówienia należy wykonać, widoczne na rysunku 
elewacji, napisy z liter przestrzennych z płyt plexi lub poliwęglanu malowane. Przedmiar robót zostanie 
uzupełniony o brakujący zakres i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 12: 
W SST B.1.06 „Pokrycia dachowe wraz z podkładem i izolacją” mowa o montażu świetlików dachowych, których 
brak na rzucie dachu. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe zadanie nie obejmuje tego zakresu robót. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotowe zamówienie nie obejmuje swym zakresem montażu świetlików 
dachowych – myjnia nie posiada świetlików dachowych. Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót 



Budowlanych zostanie skorygowana w tym zakresie i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 13: 
Według SST B.1.08 „STOLARKA” należy wykonać ślusarkę okienną PCV, natomiast zgodnie z zestawieniem 
stolarki – aluminiową. Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu należy wykonać ślusarkę 
okienną aluminiową zgodnie z zestawieniem stolarki, a nie zgodnie z specyfikacją Techniczną. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza , że w przedmiotowym zamówieniu należy wykonać ślusarkę okienną aluminiową. 
Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych zostanie skorygowana w tym zakresie i 
zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 14: 
Prosimy o jednoznaczne określenie czy posadzka hali ma być wykonana z żywicy poliuretanowej czy jako 
betonowa z posypką? Przekrój B posadzki na rys. A-3 zawiera błąd polegający na zastosowaniu obu tych 
rozwiązań jednocześnie. Jeśli do wykonania jest posadzka z żywicy prosimy o określenie grubości powłoki z 
żywicy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że posadzkę hali należy wykonać z żywicy poliuretanowej z kruszywem kwarcowym 
naturalnym bądź kruszywem kwarcowym barwionym. System posadzkowy składa się z kilku warstw – 
gruntującej, zasypowej i zamykającej. Takie rozwiązania osiągają grubości od 1,5 do 6,0 mm zgodnie z 
zaleceniami producenta. 
 
Treść pytania nr 15: 
Prosimy o jednoznaczne określenie czy konstrukcja stalowa hali ma być wykonana zgodnie z opisem 
konstrukcji jako „konstrukcja stalowa ocynk ogniowy” czy zgodnie z opisem architektury zgodnie z którym 
„elementy stalowe czyścić do II stopnia i malujemy 2 warstwami farby antykorozyjnej miniowej 60% i 1 warstwą 
farby ftalowej”? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że konstrukcja stalowa hali ma być wykonana jako konstrukcja stalowa ocynk ogniowy. 
 
Treść pytania nr 16: 
Prosimy o jednoznaczne określenie czy na przedmiotowym zadaniu (w związku z rozbieżnościami w 
dokumentacji) do wykonania jest: konstrukcja stalowa ocynkowana, konstrukcja stalowa malowana czy 
konstrukcja stalowa ocynkowana i malowana? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zamówieniu należy wykonać konstrukcję stalową ocynkowaną 
ogniowo. 
 
 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążąca dla 
Wykonawców.  

 
 
 
Włocławek, dnia 26.09.2024r. 


